2

2

               Дело № 5-577-2101/2025
86MS0021-01-2025-002728-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                         11 июня 2025 года
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Вдовина О.В. находящийся по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д.6, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении
рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении общества с ограниченной ответственностью «Вахтрейд», юридический адрес: ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, ул. Северная, д. 118, пом.1003, ИНН 8603246954,

УСТАНОВИЛ:

01.11.2024 года в 00:01 часов ООО «Вахтрейд», юридический адрес: г. Нижневартовск, ул. Северная, д. 118, пом.1003, не произвело оплату административного штрафа в размере 15 000 рублей по постановлению № 41/2024 от  04.06.2024 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.22 ст. 19.5  Кодекса РФ об административных правонарушениях, вступившему в законную силу  02.09.2024 года, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Представитель ООО «Вахтрейд» на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, извещались надлежащим образом.
 Мировой судья,  исследовал следующие доказательства по делу:
протокол об административном правонарушении № 52/2025  от  06 мая 2025 года, составленный уполномоченным должностным лицом;
копию постановления № 41/2024 от  04.06.2024  года по делу об административном правонарушении, согласно которому ООО «Вахтрейд» подвергнут административному взысканию в сумме 30 000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного  ч.22 ст. 19.5  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
список почтовых отправлений;
заявление об оспаривании решения;
отзыв на заявление;
копию решения от 15 июля 2024 года, согласно которому постановление № 11/2024 от  06.03.2024 года изменено, в части размера штрафа,  штраф снижен до 15000 рублей;
справку от 23.10.2024 года;
выписка из ЕГРЮЛ;
приходит к следующему.
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.
Постановление по делу об административном правонарушении № 41/2024 от  04.06.2024  года в отношении ООО «Вахтрейд» вступило в законную силу 06.08.2024 г., следовательно, последним днем срока, установленного ст. 32.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, для уплаты штрафа является 31.10.2024 г.
Доказательства уплаты штрафа в сумме 15 000 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину ООО «Вахтрейд» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие  обстоятельств, смягчающих и отягчающих  административную ответственность, предусмотренных ст.ст. 4.2 , 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях и считает необходимым, назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

ООО «Вахтрейд» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере  30 000 (тридцати тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Депэкономики Югры) л/с 04872025880 ИНН 8601003963 КПП 860101001 РКЦ Ханты-Мансийск, г. Ханты-Мансийск Номер казначейского счета 03100643000000018700 ЕКС 40102810245370000007 БИК 007162163 ОКТМО 71875000 КБК 60011601203019000140 УИН 0319323200000000039770351.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение 10 дней, через мирового судью вынесшего постановление.

*
Мировой судья
судебного участка № 1                                                                                    О.В.Вдовина